
UCHWAŁA NR XXI/205/2016
RADY GMINY BRZEŹNICA

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla
Gminy Brzeźnica na 2017 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 
r. poz.446 z późn. zm.) oraz art. 4¹ ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.) RADA GMINY 
BRZEŹNICA uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Brzeźnica na 
rok 2017 w brzmieniu załacznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnica.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 roku.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Jadwiga Kozioł

Id: 20D64973-FE42-4556-9AE8-A68C37551443. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXI/205/2016

Rady Gminy Brzeźnica

z dnia 28 grudnia 2016 r.

GMINNY  PROGRAM   PROFILAKTYKI   I  ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW  
ALKOHOLOWYCH W  GMINIE  BRZEŹNICA NA   ROK  2017

program opracowany został w oparciu o cele operacyjne dot. „Profilaktyki i rozwiązywania problemów 
związanych z używaniem substancji psychoaktywnych, uzależnieniami behawioralnymi i innymi 
zachowaniami ryzykownymi” zawartych w Narodowym Programie  Zdrowia na lata 2016-2020  
wynikających z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016 r. w sprawie Narodowego 
Programu Zdrowia na lata 2016-2020. (Dz. U. poz. 1492) oraz zgodnie z treścią Ustawy z dnia 26 
października 1982 r. o wychowaniu  w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 487 z późn. zm.).

Cele programu :

1) Ograniczenie spożycia alkoholu przez młodzież.

2) Zmniejszenie ilości nowych przypadków uzależnień alkoholowych, degradacji psychofizycznej osób 
uzależnionych i innych szkód.

3) Zmniejszenie zasięgu i stopnia nadużywania alkoholu i spowodowanych tym szkód zdrowotnych oraz 
zaburzeń życia rodzinnego, a głównie przemocy domowej, ograniczenia naruszeń prawa i porządku 
publicznego w związku z użyciem alkoholu.

4) Promowanie postaw społecznych wspierających profilaktykę i rozwiązywanie problemów alkoholowych.

Zadania przewidziane do realizacji w 2017 roku :

L.p. Tematy Zadania Odpowiedzialni
I. ZWIĘKSZENIE 

DOSTĘPNOŚCI 
POMOCY 
TERAPEUTYCZNEJ I 
REHABILITACYJNEJ
DLA OSÓB 
UZALEŻNIONYCH
OD ALKOHOLU ORAZ 
CZŁONKÓW ICH 
RODZIN

1. Bieżące funkcjonowanie 
Punktu Konsultacyjnego dla 
osób uzależnionych od alkoholu 
oraz ich rodzin.
a. poradnictwo dla osób 
uzależnionych i 
współuzależnionych
b. informowanie o możliwości 
podjęcia leczenia w placówce 
leczenia odwykowego,
c. rozpoznawanie w trakcie 
rozmowy zjawiska przemocy 
domowej, udzielanie 
stosownego wsparcia
i informacji o możliwościach 
powstrzymania przemocy,
d. prowadzenie terapii 
psychologicznej z członkami 
rodzin dotkniętych problemem 
alkoholowym, przemocą, 
niewydolnych wychowawczo,
e. praca z osobami dotkniętymi 
problemem uzależnień – 
prowadzenie terapii
f. praca z osobami dotkniętymi 

Koordynator
Psycholog
Specjalista Terapii 
Uzależnień

Id: 20D64973-FE42-4556-9AE8-A68C37551443. Podpisany Strona 1



problemem alkoholowym – 
prowadzenie grupy wsparcia
g. zakup wyposażenia do 
Punktu Konsultacyjnego, 
bieżące remonty, opłaty
2. Kontynuowanie współpracy z 
Izbą Wytrzeźwień.

Koordynator

3. Kierowanie wniosków o 
leczenie odwykowe do 
rozpatrzenia przez Sąd.

Koordynator
Przewodniczący GKRPA

1. Kontynuacja zajęć z dziećmi i 
młodzieżą szkolną w 
Placówkach Wsparcia 
Dziennego (badania lekarskie i 
ubezpieczenia) lub/i 
prowadzenie pozalekcyjnych 
zajęć dla dzieci i młodzieży.

Koordynator
Nauczyciele
Instruktorzy

2. Prowadzenie zajęć 
muzycznych dla dzieci i 
młodzieży i grupy mażoretek.

Koordynator
Instruktorzy

3. Przeprowadzenie programów 
profilaktycznych w  szkołach.

Koordynator
Pedagodzy

4. Zorganizowanie konkursów 
plastycznych i literackich o 
tematyce profilaktyki 
uzależnień.

Koordynator
Pedagodzy

5. Organizacja rajdu 
integracyjnego dla uczniów

Koordynator
Pedagodzy

6. Zakup dla Placówek 
Wsparcia Dziennego materiałów  
i wyposażenia sportowego.

Koordynator

7. Zakup potrzebnych pozycji 
książkowych o tematyce 
profilaktyki uzależnień i 
przemocy rodzinnej w ramach 
współpracy z Gminną 
Biblioteką Publiczną.

Koordynator

8. Szkolenia pracowników nie 
będących członkami służby 
cywilnej oraz właścicieli 
punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych.

Koordynator

II. PROWADZENIE 
PROFILAKTYCZNEJ 
DZIAŁĄLNOŚCI 
INFORMACYJNEJ
I EDUKACYJNEJ
W ZAKRESIE 
ZAPOBIEGANIA I 
PRZECIWDZIAŁANIA 
PROBLEMOM 
ALKOHOLOWYM DLA 
DZIECI I MŁODZIEŻY,
W SZCZEGÓLNOŚCI 
PROWADZENIE 
POZALEKCYJNYCH 
ZAJĘĆ

9. Przeprowadzenie potrzebnych 
remontów i napraw w 
Placówkach Wsparcia 
Dziennego.

Koordynator

1. Dofinansowanie obozu 
wakacyjnego dla dzieci 
dotkniętych problemami 
alkoholowymi.

Koordynator
GKRPA

III. ORGANIZACJA 
WYPOCZYNKU 
LETNIEGO DLA 
DZIECI I MŁODZIEŻY 
Z ZAJĘCIAMI 
PROFILAKTYCZNYMI

2. Organizacja wypoczynku 
letniego- półkolonie.

Koordynator
GKRPA

IV. FUNKCJONOWANIE 1. Posiedzenia Komisji - 8 Koordynator

Id: 20D64973-FE42-4556-9AE8-A68C37551443. Podpisany Strona 2



posiedzeń.
Ustala się wynagrodzenie 
zgodnie z zawartymi umowami-
zlecenie  członków Komisji za 
udział w posiedzeniach w 
następujących wysokościach:
-dla przewodniczącego 14,36%,
-dla członków komisji 10,8% 
kwoty bazowej określonej w 
ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z 
dnia 23 grudnia 1999 r. o 
kształtowaniu wynagrodzeń w 
państwowej sferze budżetowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz. U. z 1999 roku Nr 110, 
poz. 1255 z późn. zm.)
Podstawą wypłaty 
wynagrodzenia będzie 
podpisana lista obecności oraz 
przedłożony rachunek przez 
poszczególnych członków 
Komisji, zaparafowany przez 
Koordynatora.

Przewodniczącego GKRPA

2. Kontrola punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych.

Koordynator
GKRPA

3. Szkolenie członków GKRPA Koordynator
GKRPA

GMINNEJ KOMISJI 
ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH

4. Obsługa GKRPA – bieżące 
opłaty, materiały.

Koordynator

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Jadwiga Kozioł

Id: 20D64973-FE42-4556-9AE8-A68C37551443. Podpisany Strona 3




